
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Tomáš Lyko 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce 
Humanitární činnost vybrané organizace při migrační vlně z 

Ukrajiny  

Autor posudku doc. Václav Lošek 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 D 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 C 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 C 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 D 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 C 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 D (2,08) 

 

 

Student Tomáš Lyko zpracoval náročné, často ve veřejném prostoru diskutované téma 

humanitární pomoci. Prokázal schopnost uplatnit nejenom studiem získané teoretické znalosti, 

ale i schopnost reflektovat aktuální vývoj předmětné problematiky v praxi. Celkový solidní 

dosažený výsledek je limitován řadou ne zcela akceptovatelných skutečností. Autor pregnantně 

nestanovil cíl práce, použité metody. Při výstavbě textu rezignoval na uplatnění závěrů kapitol,  

závěru teoretické části práce. Prezentovaná tvrzení nejsou ve většině případů podpořena běžně 

dostupnými fakty, která obsahuje například Report Člověka v tísni, výroční zprávy. 

V dotazníkovém šetření je perlička v podobě otázky č. 11 a vyhodnocení odpovědí. 

Doporučení pro zkvalitnění komunikace v rámci humanitární činnosti obsažené v 7. kapitole 

jsou jistě propracované. Působí však dojmem „právě začínáme“. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Migrační pakt? Prosím o Váš názor. 

2. Mezi stávající, především však mezi prognózované příčiny humanitárních krizí patří i 

klimatické změny. Specifikujte. 

3. Stručně prezentujte Lex Ukrajina. 

 

… 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 15.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


